
 
ПРИКАЗ 

 
 «20» февраля 2023 года                                                                                      №44 
О назначении ответственного за организацию работ  
по защите информации, содержащей персональные данные 
 
       В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О 
персональных данных»,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственного за организацию работы по защите персональных данных 

сотрудников: Кочемасову Р.М. 
2. Право доступа к персональным данным 

2.1.сотрудников имеют: 
- заведующий МБДОУ; 
- заведующий хозяйством; 
- делопроизводитель. 
2.2.воспитанников и родителей (законных представителей) имеют: 
- заведующий МБДОУ; 
- заведующий хозяйством; 
- делопроизводитель; 
- старший воспитатель; 
- старшая медсестра; 
- воспитатели. 

      3.   Ответственному за обеспечение безопасности  персональных данных в своей 
            работе  руководствоваться требованиями методических документов: 
            - Федерального закона №152-ФЗ «О персональных данных» от 27 июля 2006г.; 
            - Приказа ФСТЭК России, ФСБ России, Мининформсвязи России №55/86/20 «Об 
              утверждении Порядка проведения классификации информационных систем 
              персональных данных» от 13 февраля 2008г.; 
            - Документа ФСТЭК «Базовая модель угроз безопасности персональных данных  
              при их обработке в информационных системах персональных данных»; 
            - Документа ФСТЭК «Методика определения актуальных угроз безопасности  
              персональных данных при их обработке в информационных системах 
              персональных данных»; 
            - другими руководящими и нормативными документами ФСТЭК России по защите  
              Информации. 

4. Ответственному  за обеспечение безопасности  персональных данных Кочемасовой 
Р.М. провести работу по обеспечению защит персональных данных в соответствии 
с требованиями ФСТЭК России на объекте вычислительной техники в составе 
автоматизированного рабочего места №1 на базе ПЭВМ (инв.№ 16649429). 

5. Обработку информации, отнесенной законами Российской Федерации к 
персональным данным, производить на объектах информатизации, 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 

КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 28» 
г. АЛЬМЕТЬЕВСКА 

ул. Мусы Джалиля, д.17а, г.Альметьевск, 423450 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ӘЛМӘТ МУНИЦИПАЛЬ  

БЮДЖЕТ МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ  
БИРҮ ИДАРӘСЕ  

28-НЧЕ БАЛАЛАР БАКЧАСЫ 
«БУРАТИНО» УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 

Муса Җәлил ур., 17а нче йорт, Әлмәт шәһәре, 423450 
 
 

Тел:8 (8553) 45-79-83, e-mail: buratino.28@bk.ru   сайт:  edu.tatar.ru/almet/dou28/buratino 



удовлетворяющих соответствующим требованиям защиты персональных данных, в 
соответствии с Приказом о вводе в эксплуатацию и списком допущенных лиц. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 

          
 

  
     Заведующий МБДОУ «Д/с № 28 «Буратино» __________ Галиева И.В. 

 
 

 
 
С приказом ознакомлены: 
 
завхоз _______________Кочемасова Р.М. 
 
 


	ПРИКАЗ

		2023-04-06T04:53:28+0300
	МБДОУ "Д/С №28 "БУРАТИНО""




